
Zápisnica
zo zasadnutĺa obecného zastupĺtel'stva obce Lĺetava,

konaného dňa 30.1.2023

Pľogľam ľokovania:

1. otvoľenie a schválenie návľhovej komisie a oveľovatel'ov zápisnice
2. Kontľola plnenia uznesení
3. Všeobecné ztxäzné naľiadenie obcę Lietava o výške mesačného príspevku na čiastočnú

úhradu nákladov a za pobyt dieťaťa v rnateľskej škole a v školských zariadeniach v
zriadbvate|lkej pôsobnosti obce Lietava

4. Všeobecné záviizné nariadęnie obce Lietava o určení a sadzbe poplatkov za prenájom,
výpoŽičku a služby

5. Plnenie príjmov a výdavkov za 4oJ2o22
6. Úprava rozpočtu obce za rok2o22
7. Schválenĺe použitia rezervného fondu na bežné výdavky
8. Nájomná zmluva so Slovenská pošta, a.s.

9. Rôme:
a. Projekt rekonštrukcie nłš L.Závadka
b' Poveriť výberovým konaním a uzatvorenÍm zmluvy na dodávky EE, ZP
c. Zmluva na zber textĺlu
d. Prehodnotenie žiadosti pingpongového klubu o prenájom MoS

10. Diskusia
ll.Zéxer

K bodu l - otvoľenĺe, schválenĺe nĺ{vľhovej komisie, oveľovatelnov zápisnice a
zapisovatel'a

otvoľenie rokovania zasadnutia obecného zastupitel'stva obce Liętavavykonal staľosta obce
IVĺgr' Ivan oboňa o 17:00 hodine, pľivítal prítomných poslancov obecného zastupitel'stva
a skonštatoval, že zasadnutie oZ je uznášania schopné. Z 9 poslancov je prítomných 9
poslancov.
Neprítomný/í: 0
obecné zastupiteľstvo obce Lietava schvaľuje progľam zasadnutiaaZ
Do návľhovej komisie sú zvolení: Kataľína Zlacká, Mgľ. Monika Gašpieľiková
Za ovęrovateľov zápisnice: Ing. Stanislav Košša, Peteľ Gašpierik
Za zapisovatel'ku zápisnice: Maľtina Bľezĺíniová

Hlasovanie o Uznesení č. tl2023 - oZ

Prítomnĺ poslanci: Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieriková,Kataúna Zlacká', Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpieľik, Mgr.
Róbeľt Vessa
Neprítomní poslanci:

HlasovalÍ za':, 9 / František KoŠa, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzaĺ, Mgr. Monika
Gašpieľiková, Kataľína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpieľik, Mgr.
Róbert Vessa
Hlasovali proti:0
Zdrźalisaz 0
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K bodu 2 - Kontľola plnenĺa uznesenĺ

obecrré zastupiteľstvo obce Lietava
konštatuje, že zpredchádzajtrcích oZ neboli uložené Žiadne tęľminované úlohy.

K bodu 3 - Všeobecné záväzné naľĺadenie obce Lĺetava o výške mesačného pľíspevku na
čiastočnú úhľadu náklađov a za pobyt dĺet'at'a v mateľskej škole a v školských
zariadeniach v zľiad'ovatel'skej pôsobnosti Obce Lĺetava

Starosta obce privítal riaditel'ku ZŠ, MŠ a vedúcu ŠJ a vykonal úvod k bodu a oboznámil
poslancov s nasledujricimi informáciami. MŠ nebucle žíadat' rraýšenie ľozpočtu z vyšších
nákladov, ak bude pľíspevok ZZ na 79,-€,ldiet'almesiac a v mesiaci júl 50,-€lmesiac/dieťa.
Stľavné v MŠ poplat ok ZZ 0,50€/dieťďdeň.
ZŠ poplatok za ŠKo 8,-€lmesiac ldíęťaa zýšenie pľíspevku ZZ nastľavné 0,l-0,4€ldieťďdeň.
Predložil dopad na ľozpočet obce (naýšenie oľiginálnych kompetencií) pri navýšení o 0'1€ je
to cca 18 tis.€;pľi naqfšení o 0,4€ je to 6 tis'€.
Riaditel'ka MŠ informovala poslancov' že MŠ postačuje pľíspevok ZZ l8,-€lmes/diet'a
a},S€ldęřl/dieťa. Celkové náklady rodiča budú v tomto prípade 70,-€lmes/dieťa.
o návrhu ľiaditel'ky MŠ hlasovali poslanci a bolo schvalené: príspevok 18,_€/mes./ĺ1ieťa a 50,-
€/dieťa v mesiaci júl. Tento návrh bol jednohlasne schválený'
Riaditeľka ZŠ infoľmovala poslancov o finančnej situácii po zvyšení nákladov na energie
a platy. Uviedla, že s pľenesených kompetencií pri dobľo hospodaľení môže uhĺadiť aj energie
a pľípađné doplnenie vybavenia Ši. V Žiadnom prípade nemôŽe ztýchlo finančných
prostľiedkov uhrádzať náktady na zákonné zýšenie platov v Šrn a ŠJ. Navrhla zvyšiť
poplatok na ŠKD na 8,_€ldieťďmesiac azýšiť príspevok na stľavu na 0,i€lobed/diet'a'
Minimálne zqýšenie pľíspevku na stľavu zdôvodnila tým, że ľocĺičia by p'i vyššom zvýšení deti
zo stravy odhlasovali.
Ą o tomto návrhu sa hlasovalo samostatne. Hlasovanie: ZA'7,Proti2,

obecné zastupitel'stvo obce Lietava
konštatuje, že pľerokovalo pľedmetné VZN'
obecné zastupitel'stvo obce Lietava
schval'uje Všeobecné závázné naľiadenie obce Lietava o ýške mesačného pľíspevku na
čiastočnú úhĺadu náklađov a zapobyt diet'aťa v mateľskej škole a v školských zariadeniach v
zľiaďovatel'skej pôsobnosti obce Lietava s pozmeňovacími návľhmi:

Hlasovanie o Uznesení ě. 212023- oz

Pľĺtomní poslanci: Frarrtišek Koša, Ing' Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieľiková, Kataľína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik, Mgr'
Róbert Vessa
Nepľítomní poslancĺ:

Hlasovali za:. 7 / František Koša, Ing' Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieľiková, Kataľína Zlac,kä,, Stanislav Chodelka, Peter Gašpieľik, Mgľ'
Hlasovali proti:0
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Zdrźlali sa: RÓbert Vessao Michal Martiniak

K bodu 4 _ Všeobecné závlzné naľĺadenie obce Lietava o uľčení a sadzbe poplatkov za
prenájom, vypožĺčku a služby

Starosta predniesol úvod k tomuto bodu. Zdôvodnil navrhované sumy za jednotlivé poplatky
zrrýšenými nakladmi za eneľgie, údľž}u, opľavy'..
Pán Vessa sa vy'jadľil k pľenajímaniu na iné aktivity ako spoločenské a kultúrne podujatia.
Navľhol zqýhodnenie občanov s tľvalýrn pobytom v obci, pľi predmetných pľenájmoch MoS.
PánZavadzan sa nesúhlasne vyjadľil k poplatkom za detské hľobové miesta a kary.Navľhol aj

platby za eneľgie pľi pľenájmoch MoS pre oľganizácie obce. Hlasovalo sa o návľhu, Že

zdtuženia a otgarlizźrcie budú platiť iba náklady za energie v pĺípadoch organizovania ich
schôdzí (2 x rok), oběania s tľvalým pobytom v obci - znížęníe poplatku za pľenájom MoS
o 20oÁ.
ostatné zrneny pľeđnesené starostom v úvode k tomuto bodu boli schválené v nasledovnom
znení:
- Predaj tovaru, prezentácie firĺem 150,00

Pozn.:
Spoločenské zđruženiaobce Lietąva(DHZ, ŠK Lietava, Poľovnícke združenie'...) majú náľok
na bezplatľrý pľenájorn pľiestoľov Mos 2 x ľoěne na usporiadanie schôđzí azasadnutí vlastných
organiztrcií.
_ Prenájorrl kancelárskych priestorov oÚ Lietava v minimálnej výške 2,50/m2
* enęrgie pľepočítané nam2 podlahovej plochy objektu
_ Vyradené: Prenájom areálu šK lietava /ihrisko, prístrešok 20,00 €/hod
- PRENÁJoM sTĹPoV MlESTNEHo RozHLASU

Zavesenie vedenia, alebo iného zariadenia 1'0,00 €/stíp/rok

obecné zastupitel'stvo obce Lietava
konštatuje, že prerokovalo pľedmetné VZN.
obecné zastupiteľstvo obce Lietava
schvaľuje Všeobecné závazné nariadenie obce Lietava o určení a sadzbe poplatkov za
pľenájom, ýpožičku a služby s pozmeňovacĺmi návľhmi.

Hlasovanie o Uznesení č. 3/2023- oZ

Prítomní poslancĺ: Františęk Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieľiková, Kataľína Zlaoká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik, Mgľ.
Róbeľt Vessa
Nepľítomní poslanci:

Hlasovalizaz 6 l,Ing. Stanislav Košša, KatańnaZlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka,
Peteľ Gašpierik, Mgľ. Róbert Vessa
ľĺlasovalĺ pľotĺ: Pavol Zavadzan
Zđržali sa: Fľantišęk Koša, Mgr' Monika Gašpieľiková
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K bodu 5 - Plnenie prĺjmov a ýdavkov za4Q/2022

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
konštatuje, že prerokovalo ,,Plnenie príjmov a výdavkov za 4ý2o22"

obecné zastupitel'stvo obce Lietava
Beľie na vedomie plndnie pľíjmov a výdavkov za 4Q/2022 a spľávu hlavného kontrolóra obce
k3t.r2.2022
Schval'uje plnenie pľíjmov a výdavkov obce Lietava k 3i .12.2022

Hlasovanĺe o Uznesení č. 412023- oZ

Pľĺtomní poslanci: Fľantišek Kďša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieľiková, Kataľína Z|acká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peter Gašpierik, Mgľ.
Róbert Vessa
Nepľítomní poslanci:

Hlasovalĺ zaz 9 / František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieriková, Katnĺína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peter Gašpieľik, Mgľ.
Róbeľt Vęssa
Hlasovali pľoti:0
Zdľžalĺ sa: 0

K bodu 6 - Úpľava rozpočtu obce za rok2022

obecné zastupitel'stvo obce Lietava
konštatuje, Že pľerokovalo ,,Úpravu rozpočtu obce za rok2022 ć. -,,.

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
berie na vedomię úpľavu rozpočtu obce za rck2022 č. 7 v právomoci starostu obce.

Hlasovanie o Uznesení č. 512023- oZ

PľítomnÍ poslanci; Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieľiková, Kataľína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanisiav Chodelka, Peteľ Gašpierik, Mgľ.
Róbeľt Vessa
NeprítomnÍ poslanci: 0

Hlasovalĺ zaz 9 / Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieľikovéł,KatańnaZlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpieľik, Mgľ.
Róbeľt Vessa
Hlasovalĺ pľotÍ:0
Zdľžali sa: 0
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K bodu 7 - Schvĺĺlenĺe použĺti a rezewného fondu na bežné výdavĘ

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
konštatuje, Že preľokovalo použitíe ľezeľvného fondu na beŽné vydavky v roku 2023.
obecné zastupiteľstvo Obce Lietava
schvaľuje pouŽitie ľezeľvného fondu nabežné vyđavky v roku 2023.

Hlasovanie o Uznesení č. 612023- aZ

Pľítomní poslanci: František Koša, Ing, Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ' Monika
Gašpieľikovä,KatarinaZlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpieĺik, Mgľ.
Róbeľt Vessa

' Nepľítomní poslanci: 0

Hlasovali za: 9 / Fľantišek Koša, Ing' Stanislav Košša, Pavol Zavaďzan, Mgľ. Monika
Gašpieľikovéł,KatarinaZlacké4 Michal Maľtiniak, Stanislav Chodęlka, Peteľ Gašpieľik, Mgr.
Róbeľt Vessa
Hlasovali pľoti:0
Zdľžalĺ sa: 0

K bodu 8 _ Nájomná zmluva so Slovenská pošta, a.s.

obecné zastupitel'stvo obce Lietava
konštatuje, že prerokovalo nájomnú zmluw so Slovenská pošta a.s..
obecné zastupitel'stvo obce Lietava
poveľuje staľostu obce preľokovat'nové podmienky nájomnej zmluvy so Slovenská pošta a.s.

Hlasovanie o Uznesení č. 7ĺ2023- oZ

Prítomní poslancĺ: Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieriková, Katarína Zlacká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik, Mgľ.
Róbert Vessa
Nepľítomní poslancĺ: 0

Hlnsovalĺ zaz 9 / Fľantišęk Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieriková, Katarína Zlackä, Michal Maltiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik, Mgľ.
Róbert Vessa
Hlasovali pľotĺ:0
Zdľžali sa: 0
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Kbodu9-Rôzne
Z diskusie k bodu 9lasaposlanci vyjadľili nasledovne:
Pan Chodelka pľiopomenul, že tľeba riešiť situáciu ZŠ a MŠ a nie budovu, ktoľej ďalšie využiiie
nie je jasné. Pán Koša Stanislav sa vyjadľil k situácii, že je potrebné si stanoviť pľioľity pre
kapitálové vydavky. Poslanci sa dohodli, žę do najbliŽšieho zastupiteľstva pľedložia návľĘ
z pohl'adu nastavenia. spomínan1ých pľiorít pľi využití kapitálových uýdavkoch ľozpočtu.

Z diskusie k bodu 9ĺe pán Šottník oboznámil oZ so svojou st'ažnostoou ohľadom systému
poplatkov zavývoz TKo (nie sú zvýhodnený občania, ktoý nepotľebujú vyviest'nádobu pľi
kaźdom vývoze a pľe 5 osôb je stanovená 1 nádoba I20L). Bolo mu vysvetlené, že na systéme
vylepšovania sa pľacuje a na záklaďę uskutoőnených krokov bude následné vyhodnotenie ich
účinnosti.

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
konštatuje, že preľokovalo :

a. Projekt rekonštrukcie Mš L.Závadka
b' Poveriť uŕberovým konaním a uzatvorením zmluvy na dodávky EE, ZP

c. Zmluva na zber textĺlu
d. Prehodnotenĺe žĺadosti pingpongového klubu o prenájom MoS
e. Sťažnosť p.Dušana Šottníka k VZN o odpadoch
f' Navýšenie originálnych kompetencií pre ZŠ Lietava

obecné zastupitel'stvo obce Lietava
poveľuje staľostu obce:

- Výberovým konaním a uzatvorením zmluvy na dodávky EE, ZP
- ĺokovaním o nájomnej zmluve na zber textilu
- Vypracovaním zmluvy na prenájom MoS pre pĺngpongový klub

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
schval'uje:

_ navýšenie originálnych kompetencĺípre ZŠ v rozpočte obce na r.2a23 o 20 000,-€

Hlasovanĺe o Uznesení č. 8ĺ2a23- oZ

ľľítomní poslanci: Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr' Monika
Gašpieľiková, Kataľína Zlacká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpieľik, Mgr.
Róbert Vessa
Nepľítomní poslanci: 0

Hlasovali za: 9 / Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieľiková, Kataľína Z|acká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Peter Gašpieľik, Mgľ.
Róbeľt Vęssa
Hlasovali pľoti:0
Zdržalĺ sa: 0
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K bodu l0 - Diskusĺa

1. lnformácia starostu o prevzatí agendy oÚ
2. Mgr. Monĺka Gašpieriková predniesla návrh kuĺtúrneho kalendára obce Lietava na rok 2023

spracovaný kultúrnou komisiou obce a zároveň navrhla možnosť prípravy občasníka ,,Lietavské
zvesti".

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
konštatuje, Že preľokovalo

1) lnformáciu starostu o prevzatÍagendy oÚ
2) Kultúrny kalendár na rok 2023
3) Prípravu občasníka Lĺetavské zvesti

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
beľie na vedomie infoľmáciu starostu o prevzatíagendy oÚ s uvedenými nezrovnalost'amĺ:
Mateľiál, ktory nebol pľi odovzdaní funkcie nájdený:
- nabĺadné kľliče vozidlaJUMPER - DHL 590
- Riadiaca jednotka kameľového systému - DHL 10 009

obecné zastupiteľstvo obcę Lietava
Schvaľuje:

- Návrh kuĺtúrneho kalendáru na rok 2023
- Návrh prípravy občasníka Lietavské zvesti

Hlasovanie o Uznesení č. 912023- oZ

Pľítomní poslanci: Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieľiková, Kataľína ZIacĄ Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpieľik, Mgľ.
Róbeľt Vessa
Nepľítomní poslancĺ: 0

Hlasovalĺ zaz 9 / b-ľantišek Koša, Ing' Stanislav Košša, Pavol Zavadzarl, Mgľ. Monika
Gašpieľiková,KatwinaZlacká,, Michď Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peter Gašpieľik, Mgr.
Róbęľt Vessa
Iĺlasovalĺ pľoti:0
Zdržali sa: 0

Ukončenie schôđze obecného zastupitpl'stva 31.1 .2023 o2l:10 .

l,/1
Zapísala Martina Bľezániová
ovęľili zápisnicu: ins. 

|5nislav
rcols*{ Peter Gašpierik

-/./ 
--r-
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